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Wodzierady, dn. 29.01.2024r. 

 

 

 

Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

Dotyczy: „Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady część 2 

(Edycja 2).” 

Znak sprawy: IZP.271.1.2024 

 

 

Zamawiający informuje, że zgodnie z ustawą z 11 września 2019r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2023r. poz 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili 

się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający potwierdza, że planowana inwestycja mieści się w pasie 

drogowym? 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że planowana inwestycja zostanie wykonana na 

działkach zgodnie z załączoną dokumentacją przetargową - część działek w 

zakresie opracowania nie posiada jeszcze przeznaczenia pod pas drogowy, z uwagi 

np. na toczącą się procedurę wydawania decyzji ZRID, lub z powodu, że stanowią 

one grunty np. we władaniu Lasów Państwowych, gdzie utwardzenie drogi 

kruszywem na działce stanowiącej własność wyżej wymienionego organu nie 

wymaga przekształcania jej pod "pas drogowy”.  

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami objętymi 

inwestycją?  
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Odpowiedź: 

Zamawiający posiada prawo dysponowania nieruchomościami na cele budowlane 

w zakresie planowanych inwestycji za wyjątkiem działek, których numery są 

oznaczone czerwonymi okręgami na zadaniu ROZBUDOWA DROGI WEWNĘTRZNEJ W 

MIEJSCOWOŚCI JÓZEFÓW, TEODORÓW I MAGDALENÓW, gdzie trwa obecnie 

procedura wydawania decyzji ZRiD. 

 

Droga wewnętrzna w m Kiki. 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dysponuje destruktem na pobocza?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje destruktem do wykonania poboczy. 

 

Pytanie 4: 

Czy pobocza można wykonać z kruszywa łamanego zamiast z destruktu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie poboczy z kruszywa łamanego i 

jednocześnie wskazuje, że do wykonania nawierzchni objętych zakresem zamówienia 

można używać tylko i wyłącznie destruktu asfaltowego w znaczeniu określonym 

Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków utraty statusu odpadów dla odpadów destruktu 

asfaltowego (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2468). 

 

Pytanie 5: 

Jakie znaki drogowe należy zamontować? Z udostępnionej dokumentacji to nie 

wynika. Proszę o udostępnienie projektu docelowej organizacji ruchu.  

Odpowiedź: 

Na wszystkich zadaniach objętych zamówieniem, oprócz zadania „PRZEBUDOWA 

DROGI WEWNĘTRZNEJ W MIEJSCOWOŚCI KIKI (DZIAŁKA NR 261, POŁOŻONA W M. KIKI, 

OBRĘB KIKI, OD WYSOKOŚCI DZIAŁKI NR 232 POŁOŻONEJ W MIEJSCOWOŚCI KIKI, 

OBRĘB KIKI DO WYSKOŚCI DZIAŁKI NR 251/8 POŁOŻONEJ W MIEJSCOWOŚCI KIKI, 

OBRĘB KIKI" należy zastosować znaki rozmiaru średniego, folia odblaskowa typu 2 - 

ilości zgodnie z przedmiarami robót. Dla zadania „PRZEBUDOWA DROGI 

WEWNĘTRZNEJ W MIEJSCOWOŚCI KIKI (DZIAŁKA NR 261, POŁOŻONA W M. KIKI, OBRĘB 
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KIKI, OD WYSOKOŚCI DZIAŁKI NR 232 POŁOŻONEJ W MIEJSCOWOŚCI KIKI, OBRĘB KIKI 

DO WYSKOŚCI DZIAŁKI NR 251/8 POŁOŻONEJ W MIEJSCOWOŚCI KIKI, OBRĘB KIKI" 

oznakowanie zgodnie z załączonym projektem DOR. 

 

Pytanie 6: 

Z udostępnionej dokumentacji nie wynika, a wizja lokalna nie dała odpowiedzi, w 

jakiej ilości i w jakiej lokalizacji należy wykonać rowy. W przedmiarze jest 161,296 m3 

odmulenia. Proszę o podanie dokładne lokalizacje rowów.  

Odpowiedź: 

Należy odmulić rów w km 0+000 - 0+460 str. P na zadaniu „PRZEBUDOWA DROGI 

WEWNĘTRZNEJ W MIEJSCOWOŚCI KIKI (DZIAŁKA NR 261, POŁOŻONA W M. KIKI, OBRĘB 

KIKI, OD WYSOKOŚCI DZIAŁKI NR 232 POŁOŻONEJ W MIEJSCOWOŚCI KIKI, OBRĘB KIKI 

DO WYSKOŚCI DZIAŁKI NR 251/8 POŁOŻONEJ W MIEJSCOWOŚCI KIKI, OBRĘB KIKI. 

 

Pytanie 7: 

Dokumentacja na budowę sieci wodociągowej mówi: „W przypadku 

nienormatywnych zbliżeń do drzew przewód wodociągowy wykonać przewiertem w 

rurze osłonowej”. Z wizji lokalnej i udostępnionej dokumentacji nie jest możliwe 

oszacowanie ilości zakresu przewiertu. Dopiero po wytyczeniu wodociągu w terenie 

będzie można określić, które drzewa kolidują z przewodem. W ramach równego 

traktowania wszystkich wykonawców proszę o podanie długości przewiertu jako 

podstawy do wyceny oferty. 

 Odpowiedź: 

Długość przewiertu do wykonania w ramach nienormatywnych zbliżeń do drzew 

należy przyjąć ok. 320 metrów. Dopuszcza się wykonanie przewiertu z rury DN 90 PE 

100 RC, PN 16, SDR 11 bez stosowania rur osłonowych. 

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiająca dopuszcza możliwość wycinki drzew kolidujących z 

wodociągiem?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew kolidujących z wodociągiem. 

Pytanie 9: 
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„Przekroczenia (…) przewodów wodociągowych pod drogami należy umieszczać w 

rurach osłonowych stalowych z powłoką antykorozyjną z zastosowaniem płóz 

centrujących oraz manszet uszczelniających z elastomeru lub rurach osłonowych z 

PE”. Z uwagi na dość kosztowne rozwiązanie tego typu prosimy o podanie ilości rury 

osłonowej w metrach.  

Odpowiedź: 

Ilość rury osłonowej w ramach przejścia przewodu wodociągowego pod drogami 

wewnętrznymi nieutwardzonymi należy przyjąć 26 metrów. 

 

Droga gminna nr 103407E Ludowinka – Jesionna.  

 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający przewiduje wykonanie rowów, jeśli tak proszę o podanie ilości?  

Odpowiedź: 

Prace należy wykonać zgodnie z załączoną dokumentacją projektową i przedmiarem 

robót. 

 

Pytanie 11: 

Proszę o podanie lokalizacji przepustu do remontu. Z dokumentacji oraz z wizji 

lokalnej nie można określić lokalizacji ani zakresu robót.  

Odpowiedź: 

Lokalizacja przepustu km 2+478 (na wysokości działki nr ewid. 29). 

 

Droga wewnętrzna w miejscowości Dobruchów  

 

Pytanie 12: 

Wydana decyzja środowiskowa zawiera warunek postawiony przez RDOŚ mówiący o 

tym, że: "1. Przedsięwzięcie realizować bez wycinki drzew i krzewów". W świetle 

powyższego na jakiej podstawie Wykonawca ma wykonać elementy robót związane 

z karczowaniem krzaków i podszycia oraz te związane z kolidującymi krzakami jak 

rowy czy pobocza? 

Odpowiedź: 

Dla zadania pn. "PRZEBUDOWA DROGI GMINNEJ WEWNĘTRZNEJ W M. DOBRUCHÓW" 

na działce nr 245/2 nie została wydana decyzja środowiskowa - innych dróg 

wewnętrznych w m. Dobruchów w ramach niniejszego zamówienia nie przewiduje 

się realizować. 
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Droga wewnętrzna w miejscowości Józefów, Teodorów i Magdalenów  

 

Pytanie 13: 

Z dokumentacji oraz z przeprowadzonej wizji lokalnej nie da się wywnioskować, które 

drzewa przeznaczone są do wycinki. Proszę o udostępnienie planu wyrębu lub 

wskazanie drzew do wycinki.  

Odpowiedź: 

Drzewa do wycinki są zaznaczone na planie sytuacyjnym inwestycji - arkusz 4, km ok. 

1+700 - 1+750 str. P. W załączeniu Zamawiający przesyła inwentaryzację drzew do 

wycinki. 

 

Pytanie 14: 

Kto jest właścicielem drewna z wycinki i co należy z nim zrobić?  

Odpowiedź: 

Właścicielem drewna z wycinki jest Wykonawca i zobowiązany jest on do usunięcia 

drewna z terenu budowy i właściwej utylizacji. 

 

Pytanie 15: 

Czy Zamawiający dysponuje destruktem na pobocza?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje destruktem do wykonania poboczy. 

 

Pytanie 16: 

Czy pobocza można wykonać z kruszywa łamanego zamiast z destruktu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykonanie poboczy z kruszywa łamanego i 

jednocześnie wskazuje, że do wykonania nawierzchni objętych zakresem 

zamówienia można używać tylko i wyłącznie destruktu asfaltowego w znaczeniu 

określonym Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 23 grudnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków utraty statusu odpadów dla 

odpadów destruktu asfaltowego (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2468). 

 

Pytanie 17: 
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Jakie znaki drogowe należy zamontować? Z udostępnionej dokumentacji to nie 

wynika. Proszę o udostępnienie projektu docelowej organizacji ruchu? 

Odpowiedź: 

Na wszystkich zadaniach objętych zamówieniem, oprócz zadania „PRZEBUDOWA 

DROGI WEWNĘTRZNEJ W MIEJSCOWOŚCI KIKI (DZIAŁKA NR 261, POŁOŻONA W M. KIKI, 

OBRĘB KIKI, OD WYSOKOŚCI DZIAŁKI NR 232 POŁOŻONEJ W MIEJSCOWOŚCI KIKI, 

OBRĘB KIKI DO WYSKOŚCI DZIAŁKI NR 251/8 POŁOŻONEJ W MIEJSCOWOŚCI KIKI, 

OBRĘB KIKI" należy zastosować znaki rozmiaru średniego, folia odblaskowa typu 2 - 

ilości zgodnie z przedmiarami robót. Dla zadania „PRZEBUDOWA DROGI 

WEWNĘTRZNEJ W MIEJSCOWOŚCI KIKI (DZIAŁKA NR 261, POŁOŻONA W M. KIKI, OBRĘB 

KIKI, OD WYSOKOŚCI DZIAŁKI NR 232 POŁOŻONEJ W MIEJSCOWOŚCI KIKI, OBRĘB KIKI 

DO WYSKOŚCI DZIAŁKI NR 251/8 POŁOŻONEJ W MIEJSCOWOŚCI KIKI, OBRĘB KIKI" 

oznakowanie zgodnie z załączonym projektem DOR. 

 

 

 

 

 

Z poważaniem 

   Wójt Gminy Wodzierady 

    /-/ Renata Szafrańska 

 


